dengan metode dakwah islam.10Dibentuk oleh Hạsān Al -Bann̄ di Ismailah ,

Mesir, pada bulan Ḍ ulqa‘dah tahun 1347H/1929M.11 Awal berdirinya

Ikhwanul Muslimin langsung aktif dalam kegiatan yang pada saat itu yaitu

menentang penjajahan Inggris yang masih bercokol dan membelenggu

pemerintah mesir dan kebijakan pemerintah Mesir yang di anggap tidak

sejalan dengan aspirasi Islam. Ikhwanul Muslimin berjuang dengan